

## Produktdatenblatt



### Mischkarton "Paleo Bio Riegel"



**Artikel - Nr.** 92663  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Fruchtriegel  
**EAN** 4009837926633  
Dieses Produkt ist vegan

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	14
Bruttogewicht	0,044	0,616
Nettogewicht	0,04	0,56
L x B x H (mm)	110 x 34 x 13	-
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

### Abmessungen

Abmessungen: L 11,0 x B 3,4 x H 1,3 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Paleo Bio Riegel "Sonnige Aprikose"

Brennwert	1394 kJ / 333 kcal	Bio Aprikosen (78%), (getrocknet), Bio Sonnenblumenkerne, Bio Kokoscreme, Bio SESAM, Bio Kokosöl  DE-ÖKO-044  Kann Spuren enthalten von: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, GLUTEN UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, MILCH, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SENF, SOJA, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE	Enthält: SESAM UND -ERZEUGNISSE
Fett	12,4 g		
davon gesättigte Fettsäuren	8,6 g		
Kohlenhydrate	40,4 g		
davon Zucker	35,4 g		
Eiweiß	7,5 g		
Salz	0,04 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Paleo Bio Riegel "Pflaume &amp; Cashew"</b>			
Brennwert	1498 kJ / 358 kcal	Bio Pflaumen (56%), (getrocknet), Bio Cranberries (22%), (getrocknet), Bio CASHEWKERNE (15%), Bio Kokoscreme, Bio Kokosöl  DE-ÖKO-044  Kann Spuren enthalten von: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, GLUTEN UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, LUPINE, MILCH, SELLERIE, SENF, SESAM, SOJA, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE	Enthält: SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	12,4 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,5 g		
Kohlenhydrate	54,3 g		
davon Zucker	37,2 g		
Eiweiß	4,6 g		
Salz	0,02 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Paleo Bio Riegel "Nussknacker"</b>			
Brennwert	1941 kJ / 464 kcal	Bio Datteln, Bio WALNÜSSE, Bio HASELNÜSSE, Bio CASHEWKERNE, Bio Kokoscreme, Bio Kokosöl  DE-ÖKO-044  Kann Spuren enthalten von: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, GLUTEN UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, LUPINE, MILCH, SELLERIE, SENF, SESAM, SOJA, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE	Enthält: SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	12,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	8,6 g		
Kohlenhydrate	44,4 g		
davon Zucker	36,8 g		
Eiweiß	7,5 g		
Salz	0,06 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Paleo Bio Riegel "Feige-Banane"</b>			
Brennwert	1458 kJ / 349 kcal	Bio Feigen (55%), (getrocknet), Bio Bananen, (getrocknet), Bio Kakao (8%), Bio Kokoscreme, Bio Kokosöl  DE-ÖKO-044  Kann Spuren enthalten von: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, GLUTEN UND -	Dieser Artikel enthält keine Allergene
Fett	10,7 g		
davon gesättigte Fettsäuren	8,0 g		
Kohlenhydrate	55,0 g		

davon Zucker	48,3 g	ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, LUPINE, MILCH, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SENF, SESAM, SOJA, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE
Eiweiß	4,8 g	
Salz	0,03 g	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Paleo Bio Riegel "Coco-Cranberry"

Brennwert	2197 kJ / 525 kcal	Bio Kokosnuss (16%), Bio MANDELN, Bio Cranberries, Bio Datteln, (getrocknet), Bio CASHEWKERNE  DE-ÖKO-044  Kann Spuren enthalten von: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, GLUTEN UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, LUPINE, MILCH, SELLERIE, SENF, SESAM, SOJA, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE	Enthält: SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	36,9 g		
davon gesättigte Fettsäuren	19,6 g		
Kohlenhydrate	36,2 g		
davon Zucker	28,6 g		
Eiweiß	8,7 g		
Salz	0,04 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Paleo Bio Riegel "Cashew & Kirsche"

Brennwert	1779 kJ / 425 kcal	Bio Datteln, (getrocknet), Bio Sauerkirschen (28%), (getrocknet), Bio MANDELN, Bio CASHEWKERNE  DE-ÖKO-044  Kann Spuren enthalten von: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, GLUTEN UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, LUPINE, MILCH, SELLERIE, SENF, SESAM, SOJA, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE	Enthält: SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	22,9 g		
davon gesättigte Fettsäuren	6,8 g		
Kohlenhydrate	43,8 g		
davon Zucker	34,7 g		
Eiweiß	7,9 g		
Salz	0,04 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

### Paleo Bio Riegel "Dattel Nuss"

Brennwert	1787 kJ / 427 kcal	Enthält: SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
-----------	--------------------	--

Fett	21,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,8 g
Kohlenhydrate	49,9 g
davon Zucker	43,0 g
Eiweiß	6,3 g
Salz	0,07 g

Bio Datteln (65%), (getrocknet), Bio CASHEWKERNE (13%), Bio HASELNÜSSE (13%), Bio Kokosöl, Bio Kokoscreme

DE-ÖKO-044

Kann Spuren enthalten von:  
(HÜHNER-) EIER UND -  
ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND  
ERZEUGNISSE, FISCH UND -  
ERZEUGNISSE, GLUTEN UND -  
ERZEUGNISSE, KREBSTIERE  
UND -ERZEUGNISSE, LUPINE,  
MILCH, SELLERIE, SENF, SESAM,  
SOJA, WEICHTIERE UND -  
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 24.11.2020

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: [austria@edna.at](mailto:austria@edna.at)